R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao prefeito informações sobre a retirada do banheiro químico do

campo do Terrão.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade informe a esta Casa de Leis os motivos que levaram à retirada do

banheiro químico que estava instalado no campo do Terrão.

A estrutura vinha sendo utilizada por atletas, organizadores

de eventos esportivos e público em geral, e sua retirada tem causado transtornos,

sobretudo durante partidas e treinos realizados no local, que carece de instalações

sanitárias fixas.

Diante disso, solicito que seja esclarecido:

– Por que o banheiro químico foi removido?

– Existe previsão para sua reinstalação ou substituição por

sanitário fixo?

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

ELAINE OLIVEIRA

Vereadora – PSD

		2025-11-06T14:42:57-0300
	ELAINE DE OLIVEIRA CANDIDO:20011895837